第13回宇宙開発委員会（臨時会議）

　　　　議　事　次　第

ユ．日　時 平成3年8月8日（木）

午後2時～3時

2．場　所 宇宙開発委員会会議室

3．議　題 （1）

（2）

（3）

　前回議事要旨の確認について

計画調整部会の審議結果について．

　平成4年度における宇宙開発関係経費の見積り方針につ

いて

4．資　三 三13－1

委13－2

委13｝3

第12回宇宙開発委員会（定例会議）議事要旨一（案）

宇宙開尭委員会計画調整部会報告書

平成4年度における宇宙開発関係経費の見積り方針F

（案y

第ユ2回宇宙開発委員会（定例会議）

　　　議　事　要　旨　（案）

1．日時　平成3年7月3日（水）

　　　　　午後2時～3時

2．場所

●　3・議題

宇宙開発委員会会議室

（1）　前回議事要旨の確認について

（2）　関係各機関における宇宙関連研究開発進捗状況につ

　　　　いて

（3）　宇宙開発計画の見直しに関する要：望事項について’

（4）　宇宙開発計画の見直しに関する審議たついて

4．資料　委12－1

5．出席者

2
3

一
画2
2

噌
⊥
－
⊥

委
委

委12一・4

第1i回宇宙開発委員会（定例会議）議：事要旨

　（案）

関係各機関における宇宙関連研究開発進捗状況

宇宙開発計画（平成3年3月20日決定）の見

直しに関する要望事項について

宇宙開発計画の見直しに関する審議について

　（案）

宇宙開発委員会委員長代理

　　　〃　　　委員‘

　　　〃　　　　　　　　〃

　　　〃　　　　　　　　〃

三
民
克
敏

知
村
山
島

良
久
野
曽
田

悟
也
巳
弘

3ξ五3一五

関係省庁等

　外務大臣官房審議官　一

　文部大臣官房審議官

　通商産業省機械情報産業三次長

　運輸大臣運輸政策局次長

　運輸省気象庁総務部長

　郵政省通信政：自局次長

　建設大臣官房技術審議官

村
田
野
山
藤
海
田

河
山
牧
向
加
内
豊

武
勝

秀
書
．
喜
高

和（代理）

兵（代理）

カ（代理）

昭（代理）

久（代理）

雄（代理），

司（代理）

事務局・　　1

．科学技術庁官：房審議官　　　　　　　　・沖　村　憲　樹

　　　〃　　研究開発局宇宙企画課長一　興　　　直　孝

心

6．議塩

（1）前回議事要旨の確認について

　　　第1r回三三開発委員会（定例会議）議事要旨（資料委12－1）

　　　が確認された。．

（2）関係各機関における宇宙関連研究開発進捗状況について

　　　事務局より、資料委12－2に基づき説明が行われた。

（3）宇宙開発計画の見直しに関する要望事項について

　　　　事務局より、資料委12－3に基づき説明が行われた。
（4）宇宙開発計画の見直しに関する審議について　　　　ゴ

　　　事務局より、資料委12－4に基づき説明が行われた後、　（3）
　　　の要望等を踏まえて、宇宙開発計画の見直しに関する審議を計画

　　　調整部会において行うことが原案どおり決定された。